COI'’JTJACOBAHO

3amecTuTeNlb MUHUCTPA, HaYa/IbHUK M1aHOBO- LnpekTop

YTBEPXOAKO

(HammeHosaHme [O0/MKHOCTU PYKOBOAUTENA YUPEXAEHNSA

1 yNno/IHOMOYEHHOro UM nmua)
y E.M.PblbasibyeHKO

(pacLumndpoBka nognucu)

OK>> 20ait, ¥

MNAH

(PMHAHCOBO-XO035CTBEHHOI AeSTENbHOCTM KPaeBoro rocy4apCTBeHHOro OHOPKETHOTO (ABTOHOMHOTO) YUPEXAeHMS,

OpraH, oCyLL,ecTBAAIO LN
(YHKLUMN 1 NONHOMOUNS
yupeauTens

YupexpaeHue

EAvHMLA U3MepeHus: pyo.

noABefOMCTBEHHOI0 MUHMUCTEPCTBY COLMaIbHON 3almnTbl ANTaCKOro Kpas
Ha 2023 rof 1 Ha nnaHoBbIin nepuof 2024 n 2025 rogosl

&
« 30 » 20Cc&s/r*
Kogpbl
[ara
Ho CBOAHOMY peecTpy 01200090
MWUHMUCTEPCTBO COLManbHOM 3alnThl ANTaiCKOro Kpas
nasa no bK 055
KIFBYCO "KOMMMEKCHbIA LEHTP COLManbHOro 06CnyXXmBaHUs HaceneHns ropoga Ho CBOAHOMY peecTpy LINTO
BapHayna*’
VHH 2221029770
KN 22210Tool
noOKEWN



HaumeHoBaHWe nokasatens

1

OCTaToK CPeACcTB Ha Hauyano TeKyl ero pUHaHCOBOTO rogab
OCTaToOK CPeACTB Ha KOHeL TeKyl ero pMHaHCOBOTO rogas

Joxopabl, BCero:
B TOM 4ucne:
[0X0Abl OT COGCTBEHHOCTM, BCErO

B TOM 4Yucne:

<...>

40X0Abl OT OKasaHus ycnyr, pa6oT, KomneHcauuu 3atpar
yupexpaeHuit, Bcero

B TOM 4uchne:

cybeuammu  Ha  (uHaHcoBoe  o6GecneuvyeHWe  BbIMOAHEHUSA
rocyfapcTBeHHOro (MyHULWNanbHOro) 3ajaHus 3a cueT
cpeacTs 6o AxeTa ny6aM4YHO-NpaBoBoro  o6pas3oBaHus,

C03JaBLIEro yupexzaeHue

cy60|/|p,v||/| Ha chHchosoe obecneyeHue BbIMO/IHEHUA

rocyfpapCtBeHHoOro 3aflaHunA 3a Cc4et

thoHpa

cpeacTB  6loaXeTa

depepanbHOro 0653aTeNbHOTO MeAULUHCKOTO

cTpaxoBaHuA
nocTynneHnA

0T OKasaHua ycnyr (BblnonHeHus paboT) Ha

NNaTHON OCHOBE W OT UHOW NpUHOCALLel AOXO4 AeATeNbHOCTH
<...>

[OXOAbl OT WTpadoB, MeHeid, UHbIX CYMM MNPUHYAUTENbHOTO
U3bATUA, BCETO

B TOM uucne:

<...>

6e3B03Me3Hble AeHeXHble MOCTYN/NEHNs, BCEro

B TOM 4wucne:

Pasgen 1. locTynneHua v BbinnaTthl

Kopa
CTPOKYU

0001

0002
1000
1100

1110
1200

1210

1220

1230

1300

1310
1400

Koga no
610 AKeTHO

Knaccuu-  AHanUTUYECKUit

Kauum kon*

Poccuiickoit

depepaunn3

3 4

X X

X X

120

130

130

130

130

140

140
150

Ha 2023 .

TeKywunii hMHaHCOBbI

roag

5
0,00

0,00
121 680 275,76
'0,00

102 290 100,00

97 875 600,00

4 414 500,00

0,00

19 390 175,76

Cymma

Ha 2024 T.

nepsblii rof
nnaHoBoOro
nepuoga

6

0,00

0,00
120 080 275,76
0,00

100 690 100,00

96 275 600,00

4 414 500,00

0,00

19 390 175,76

Ha 2025 T.

BTOpOU rop
nnaHoBoro
nepuoga

7
0,00

0,00
100 690 100,00
0,00

100 690 100,00

96 275 600,00

4 414 500,00

0,00

0,00

3a npegenamu
nnaHoBoOro
nepuoga



HaumeHoBaHue nokasartens

Lenesble cy6ecuanm

cy6CcuanM Ha ocyllecTBaeHUEe KanUTanbHbIX BAOXEHU
<...>

npouue AOXOAbl, BCETO

B TOM uuche:

<...>

AOX0Z4bl OT Onepauunii ¢ akTUBaMu, BCEro

B TOM 4uUC/ie:

<...>

Mpoune MOCTyNNeHUs, BCEro"

N3 HNX:

yBenn4eHne OCTAaTKOB [AE€HEXHbIX CpeACTB 3a CYEeT BO3BpaTa

4e6UTOPCKO 3a0KEHHOCTU NPOLWNbIX NeT

Kog no
610 [KETHO Ha 2023 .
Kog Knaccu@u-  AHanuTUYecKui £
4
CTpOKM Kauuv koA TeKyLW Ui GUHAHCOBBIN
Poccuiickoii
rog
depepaunnd
2 3 4 5
1410 150 19 390 175,76
1420 150
1500 180 0,00
1900 0,00
1980 X 0,00
1981 510

Cymma

Ha 2024 . Ha 2025 T.

nepBbIi rog BTOpOW rog

nnaHoBoOro nnaHoBOroO
nepuopga nepuoga
6 7
19 390 175,76
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3a npegenamu
nNaHoBOTrO
nepvoga



HaunmeHoBaHWe nokasatend

Pacxopgbl, BCero

B TOM 4ucne:

Ha BbINnaTbl MepcoHany, BCero

B TOM 4uChe:

onnata Tpyjga

npoyvie BbINAaTbl MepcoHany, B TOM 4YMCAe KOMMEHCALUOHHOTO
xapakTepa

UCKNOYEeHNEM (oHAa onnaThbl
yUYpexpaeHus, AN BbIMOHEHUA OTAENbHbLIX MONHOMOYMN
no o6f3aTenbHOMY COLMANbHOMY CTpaxoBaHWK Ha

WHble BbiNNaThl, 3a TpyAaa

B3HOCHI

BblMNNnaTbl NO onnate TpypAaa paﬁOTHMKOB N WHble BbINAaThbl

paboTHMKaM y4peXx/AeHWi, BCero
B TOM uucne:

Ha BblNNaTbl N0 onnaTte Tpyaa

Ha WHble BblNAaThl pa60THMKaM

AeHeXHoe A[0BONbCTBME BOEHHOCAYXawux WU COTPYAHWKOB,

nMvewwunx cneuynanbHble 3BaHNA

BblNNaTbl BOEHHOCNAYXalWuUM W COTPYAHWUKaM,

pacxofbl Ha

nMmer wnm 3BaHunA, pasmepa
AEeHEeXHOoro noBoNbLCTBUA

NWHble BbiNNaTbl BOEHHOCAYXaWwWWUM WU COTPYAHUKaM, UMEKLWUM

cneuyvanbHble 3asucaume orT

cneuvanbHble 3BaHUA
CTpaxoBble B3HOCbI Ha ob6f3aTeNibHOe coynanbHoe CTpaxoBaHue

B 4HacTu BblNnaT nepcoHany, nognexatwunx 06/10XeHUIO

CTPaxoBbIMU B3HOCAMMU
B TOM uucne:

Ha onnaTy Tpyja CTaxepos

coluManbHble U UHbIE BbINNATbI HACENeHU, BCEro

B TOM 4Yucne:

coynanbHble BblNnaThbl rpaxpgaHam, Kpome I'Iy6]'|I/IL{HbIX

HOPMATUBHbIX COUManbHbIX BblnnaT

Kopa no
610 AXKETHOW
Koa Knaccugu-
CTPOKM Kaumm

Poccuiickoii

depepaunnd
2 3
2000 X
2100 X
2110 111
2120 112
2130 113
2140 119
2141 119
2142 119
2150 131
2160 133
2170 134
2180 139
2181 139
2200 300
2210 320

AHanuTnyeckui

4
Koz

Ha 2023 .

TeKyLW Ui pUHaHCOBLIN

rog

5

121 680 275,76

110 975 543,76

84* 831 355,11

525 120,00

25 619 068,65

0,00

0,00

0,00
0,00

Cymma

Ha 2024 T.
nepBblii ToA4
nnaHoBOro

nepuoga

6
120 080 275,76
110 975 543,76

84 831 355,11

525 120,00

25 619 068,65

0,00

0,00

0,00
0,00

Ha 2025 T.
BTOpOW rog
nnaHoBOro

nepuoga

7
100 690 100,00
91 585 368,00

69 938 747,00

525 120,00

21 121 501,00

0,00

0,00

0,00
0,00

3a npegenamu
nnaHoBoOro
nepuoga



HaumeHoBaHue nokasaTtens

N3 HNUX:

nocobus, NHblE BblNaThl

rpaxgaHam, Kpome I'Iy6l'II/I‘-IHbIX HOPMAaTUBHbIX 0653aTenbCTB

KoMneHcauyunn n coynanbHble

<...>

BblnnaTta CTI/Il'IeH,qVIVI, ocyuiecTtBneHne WMHbIX pacxogoB Ha

couunanbHylo nogAepXKy o6ydaloliuxcs 3a CYeT CpeAcTs

cTUNeHAManbHOro poHAa

Ha NpeMupoBaHUe PU3MYECKNUX NUL 33 AOCTUXEHUS B 061acTu
KYNbTYpbl, UCKYCCTBA, 06pa3oBaHuns, Hayku U TEXHUKMN, a TaKxKe
Ha MpejocCTaBAeHWe TPAHTOB C Leblo MOAAEPXKKU MPOEKTOB B
06N1acTW HayKU, KYyNbTypbl U UCKYCCTBA

WHble BblNNaTbl HAaCE/EHUIO
ynnata Hanoros, C60POB N UHBIX NNaTexeii, Bcero
N3 HUX:

Hanor Ha UMYyLLecTBO OpraHn3aLmnit u 3eMenbHbI Hanor

UHble Hanorum (BKAOYaeMble B COCTaB PAcXOAO0B) B GHOAXKETHI
6o aKeTHOW cucTembl Poccuiickoit depepayum, a Takxke
rocyfapcTBeHHas nownunHa

ynnata wtpadoB (B TOM 4Wcne agMUHWUCTPATUBHbIX), MeHel
WHbIX NnaTtexei ,

6e3B0O3ME34Hble MepevyncreHns opraHusaunaMm um Guanyeckum

nuuam, BCero
U3 HUX:
rpaHThbl, NpefoCTaBAsSeMble GO AXKETHBIM YUpexXaeHUsam

rpaHThbl, NpegocTaBNAeMble aBTOHOMHbBIM y4YpeXaeHnAam
HEKOMMEPYECKUM

rpaHThl, NWHbIM

opraHmsayunam (3a NCKNKOYEHNEM 6IOA)|(6THbIX N aBTOHOMHbIX

npenoctaBnAemMbl e

yupexxaeHuni)

rpaHThbl, npenoctaBnAeMbl e opraHusaymnam n

Apyrum
(hn3nyeckuM nuuam

B3HOCbl B MeX/JyHapoHble opraHu3ayum

Kopg no

610 4)KETHOM Ha 2023 T.

Kog knaccum-  AHanuTUYecKuit
4

cTpoku Kauuv Koq TEKYW NI QUHAHCOBbII

Poccuiickoi

rog
depepaymnmnl
2 3 4 5
2211 321
2220 340
2230 350
2240 360
2300 850 502 538,00
2310 851 480 780,00
f

2320 852 21 758,00
2330 853
2400 X 0,00
2410 613
2420 623
2430 634
2440 810
2450 862

Cymma

Ha 2024 .

nepBbIi rog
nnaHoBoOro
nepuoga

502 538,00
480 780,00

21 758,00

0,00

Ha 2025 .

BTOpPON rog
nnaHoBoOro
nepuoga

502 538,00
480 780,00

21 758,00

0,00

3a npegenamu
nNaHoBOro
nepuoga



HanmeHoBaHue nokasaTend

1
nnatexu B Uenax oGecneyeHus peanusayuu cornaweHuin c
npaBuMTeNnLCTBAMM MHOCTPaHHbIX rocyaapcTs "
MEeXZAYHapOoAHbIMU OpraHu3aynsamm
npouue BbINMaTbl (KpOMe BbIMAAT Ha 3aKymnKy ToBapos, pa6oT,
ycnyr)

ucnonHeHue cyfnebHbIX akToB Poccuiickoii ®egepauun u
MUPOBbLIX COrNalleHWii No BO3MEeW eHUO BpeAa, MPUUYUHEHHOTO

B pe3y/nbTaTe AeATENbHOCTU yUpexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynKy TOBapoB, pa6oT, ycnyr, Bcero7
B TOM uuche:

3aKynKy Hay4YHO-nccnenoBaTtenbCKNX, ONbITHO-

KOHCTPYKTOPCKNX N TEXHONOTNYECKNX pa60T

3aKynKy ToBapoB, paGoT, yCNyr B LUensx KanuTanbHOro pemMoHTa
rocyfapcTBeHHOro (MyHWLUNAnbHOT0) UMYLecTBa

npouyto 3aKynky ToBapoB, paboT u ycnyr

3aKynky ToBapoB, pa6GoT, ycnyr B Lensx CO3jaHus, pasBuTus
aKcnayaTauuu W BbIBOJA M3 3IKCMAyaTauuu MHEHOPMALUOHHBIX
cucTem

3aKynKy 3HEepPreTU4YecKuXx pecypcos

KanuTanbHble  BNOXEHWS B  06bLEKTH rocyfapcTBeHHOMN
(MyHMUMNANbHOW) COGCTBEHHOCTU, BCErO

B TOM 4uchne:

npuobpeTeHune 06bEKTOB HeABMXUMOTO MmyLiecTea

rocyfapcTBeHHbIMU (MyHULUNANbHBIMU) YUpEXAEHUAMU

CTPOUTENbLCTBO  (PEKOHCTPYKLUMUA) O6BLEKTOB HEABMXMMOTO
uMyuiecTea rocyfapCcTBeHHbIMU (MyHULMNANbHBIMK)
yupexpaeHusamu

cneuvanbHble pacxonbl

Kopg no

610 KETHOM Ha 2023 r.

Kog Knaccuu-  AHanuTU4YecKuit
4

CTpoku kauun KOA TeKyW it GUHaHCOBLIN

Poccuiickoii

rog
depepaunnd
2 3 4 5
2460 863
2500 S 0,00
2520 831
2600 S 10 202 194,00
2610 241
2630 243
Yy

2640 244 7 372 194,00
2650 246
2660 247 2 830 000,00
2700 400 0,00
2710 406
2720 407
2800 880

Cymma

Ha 2024 .

nepBsblii Tog
nnaHoBOro
nepuoga

0,00

8 602 194,00

5772 194,00

2 830 000,00

0,00

Ha 2025 .

BTOpOWi rop
nNaHoBoro
nepuoga

0,00

8 602 194,00

5772 194,00

2 830 000,00

0,00

3a npegenamu
nnaHoBOro
nepuoga



Cymma

Koga no
610 4KETHOIA Ha 2023 r. Ha 2024 r. Ha 2025 T.
Koa Knaccudu-  AHanUTUYECKU 3a npegenamu
HanmeHoBaHWe NoKasaTens B HepBbIil 10 BTODOM 10
CTpoku kaunu KoA TeKywuit GUHaHCOBHI P A P A nnaxHoeoro
Poccuiickoi NNaHoBOro nNaHoBoro nepnosa
roa
®enepaluin3 nepuoaa nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8
X
BbinnaTbl, yMeHbLlaOWMNe foxon, scero8 3000 100 0.00 0,00 0,00
B TOM 4ucne: 3010 S
Hanor Ha Npu6bLINLS
Hanor Ha 406aBNeHHY CTOUMOCTbLS 3020 x
NPOUNe HANOTU, yMEHbL AW Ne AOX0A" 3030 X
9 4000 X X
Mpouune BbINAATHI, BCEro
N3 HUX: 4010 610 X

BO3BpaT B 610 4XeT cpefcTB cy6euanm



Ne n/n

1.1.

1.2.

13.

131

132
1.4.

1411

1412
1.4.2.

1421

1.4.2.2
1.4.3.

1.4.4.
1441

Pasgen 2. CeefeHns NO BbINaTaM Ha 3aKynky ToBapoBs, paboT, ycnyrD

HanmeHoBaHWe nokasartens

2

Bbinnatbl Ha 3aKynky ToBapos, pa6oT, ycnyr, sceroll

B TOM 4uncne:

no KOHTpakKTam (gorosopam), 3aKN0UYeHHbIM 40 Havana TeKylero puHaHcoBoro roga 6es
npuMeHeHUs Hopm ®egepanbHOro 3akoHa ot 05.04.2013 Ne 44-®3 «O KOHTPaKTHOW cucteme B
cthepe 3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr gnsa obecneyeHns rocyfapCTBeHHbIX U MYHULUNANbHbBIX

HyXa» (ganee - ®eaepanbHblil 3akoH No 44-®3) n degepanbHOro 3akoHa ot 18.07.2011 Ne 223-$3

«O 3aKynKax TOBapoB, paboT, YCNYr O0TAeNbHbIMU BUAAMU O PUANYECKUX UL (fanee -

®epepanbHblii 3aKoH Ne 223-d3)12
no KOHTpakTam (40roBopam), MaaHNpyeMbIM K 3aK/NHOYEHUI0 B COOTBETCTBYIOLEM (MHAHCOBOM

rogy 6e3 npumeHeHus Hopm PegepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3 n degepanbHOro 3akoHa Ne 223-9312

Mo KOHTpaKTaMm (40roBopam), 3aK/NOUYEHHbIM [0 HaYana TeKyLero (UHaHCOBOro roAa C y4eTom

TpeboBaHuil ®enepanbHOro 3akoHa Ne 44-®3 n defepanbHoro 3akoHa Ne 223-d313
B TOM uucne:

B COOTBETCTBUU C PefiepanbHbIM 3aKOHOM No 44-d3

13 HUX: n

B COOTBETCTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-P3
N0 KOHTpaKTam (4orosopam), nnaHupyembiM K 3aKOYEHUI0 B COOTBETCTBYIOLLEM (DUHAHCOBOM

rogy c yuetom Tpe6oBaHuii dPefepanbHoro 3akoHa Ne 44-®3 n defepanbHoro 3akoHa Ne 223-d313

B TOM 4ucne:

3a cueT cybcmanii, npeaocTaBnAeMbiX Ha PUHaHCOBOe ob6ecneyeHune BbINONHEHNS
rocyfjapCTBeHHOro (MyHWLMNanbHOro) 3agaHuns
B TOM 4ucne: !

B COOTBETCTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM No 44-D3
B COOTBETCTBUYU C PeaepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-p 314
3a cyeT cybcmAaniA, npefocTaBnseMblX B COOTBETCTBUM € ab3aleM BTOPbIM NyHKTa 1 cTaTbu 78.1

BlogxxeTHOro kogekca Poccuiickoii depepaLun
B TOM ymcne:

B COOTBETCTBMM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 44-¢h3
101

13 HUX:
B COOTBETCTBUYU C PefepanbHbIM 3aKoHOM Ne 223-d 314
3a cyeT cybeuanii, npefocTaBnseMblX Ha OCYL|eCTBEHUE KanUTaNbHbIX BAOXeHNN15

N3 HUX: m

3a CYeT CpeAcTB 0653aTeNIbHOr0 MeAULMHCKOro CTpaxoBaHus
B TOM 4yucne:

B COOTBETCTBUU C PefepasbHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3

Kofbl cTpokK

26000

26100

26200

26300
26310
26310.1

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26422
26430

26430.1
26440

26441

log
Hayana
3aKynKu

Kopg no
610 4KETHOWA
Ha 2023 T.
Knaccugumkaum
w Poccuiickoit TeKyLwWnii GUHaHCOBBIN
depepayuu
rog
<10.1>
41 5

10 202 194,00

10 202 194,00

7 154 765,00

7 154 765,00

0,00

Cymma
Ha 2024 T.

nepsblii rog
nnaHoBoro
nepvojaa
6
8 602 194,00

8 602 194,00

5 554 765,00

5554765,00

0,00

Ha 2025 r.

BTOPOi1 rog
NNaHoBOro
nepuoga
7
8 602 194,00

8 602 194,00

5554 765,00

5554765,00

0,00

0,00

3a npegenamm
nn1aHoBoro
nepuoga



Ne n/n

1.4.4.2

1.45.
1451

1.45.2

HavnmeHoBaHMe nokasaTens

2

B COOTBETCTBUUN C DefiepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-d 314
3a CYeT MPOYNUX UCTOYHMKOB (PUHAHCOBOrO 06ecneyeHus
B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUM C PefiepalibHblM 3aKOHOM No 44-$3

.01
13 HUX

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-93

MNToro no KOHTpaKTaMm, NaHUPYeMbIM K 3aK/II0OHYEHWNIO B COOTBETCTBYO LW EM (GUHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUU C defepasbHblM 3aKOHOM Ne 44-® 3, no COOTBETCTBYO LW EMY rogy
3aKynK|/|16

B TOM 4ucCne no rofy Hayana 3akyrnku:

<..>

MToro no gorosopam, N1aHUPYyeMblM K 3aK/IOYEHNIO B COOTBETCTBYOLWEM PUHAHCOBOM roay
B COOTBETCTBUMN C PefepanbHblM 3aKOHOM Ne 223-® 3, N0 COOTBETCTBYOLWEMY FOAY 3aKynKu

B TOM 4ucne no roay Ha4vana 3akynku:

McnonHutens [naBHbI Byxrantep

(ZOMKHOCTbL)

lop
Kogbl CTpOK  Hauvana
3aKyMKu
3 4
26442 %
26450 X
X
26451
26451.1
26452 X
X
26500
26510
X
26600
26610
(noanuco)

Kog no
610 7
poreTHoN Ha 2023 .
Knaccumkaum
u Poccuiickoi TeKYL WA (hNHAHCOBBI
depepauunmn roa
<10.1>
4.1 5
3 047 429,00
3047 429,00
7 154 765,00
3047 429,00
H.A.BbikoBa

Cymma

Ha 2024 T.

nepsblli rog
nnaHoBoro
nepuoga
6

3 047 429,00

3047429,00
5554 765,00

3047 429,00

(hamunusa, nHnuumnans)

Ha 2025 T.

BTOpOW rog

nnaHoBoro

nepuoga
7

3047 429,00

3047429,00
5554 765,00

3047 429,00

55-15-57

3a npegenamu
nnaHoBOro
nepuoga

(TenedoH)



